
Městská policie Kyjov

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACE

Vážená paní, vážený pane,

Žádám Vás tímto podle zákona č. 106/99 Sb. o poskytnutí informace, vztahující se 
k rychloměru, který je umístěn na pozemní komunikaci v obci Žádovice, silnice II/422, směr 
Uherské Hradiště (dále jen „Rychloměr")

- Kdo je provozovatelem Rychloměru?
- Jaký subjekt obsluhuje rychloměr?
- Pořizuje Rychloměr snímky všech vozidel, nebo jen těch, které překročí určitou 

rychlost?
- V jakém formátu rychloměr snímky ukládá?
- Opatřuje rychloměr snímky elektronickým podpisem?
- Opatřuje rychloměr snímky časovým razítkem?
- Jsou pořízené snímky zabezpečeny jiným způsobem protí pozměnění? Pokud ano, 

jakým?
- Jakým způsobem dochází k přenosu snímků strážníkům?
- Jakým způsobem strážníci přistupují ke snímkům z rychloměru?
- Stahují strážníci snímky z rychloměru? Pokud ano, z jakého serveru a jakým způsobem?
- Jaký komunikační protokol je užíván k přenosu snímku z rychloměru na prvý server, na

který jsou přenášeny?
- Jaká je IP adresa prvého serveru, na který jsou snímky přenášeny z rychloměru?
- Jak strážníci předávají snímky správnímu orgánu?
- V jakém formátu strážníci snímky stahují a v jakém formátu předávají snímky 

správnímu orgánu?
- Kolik vozidel, které překročily minimální nastavenou rychlost, bylo změřeno dne 27. 12. 

2023?
- Kolik přestupků, k jejichž spáchání mělo dojít dne 27. 12. 2023, bylo oznámeno 

správnímu orgánu?

Informaci žádám poskytnout formou:

- zaslání do mé datové schránky

Předem Vám děkuji za kladné vyřízení mé žádostí. Omlouvám se, že mám na Vás tolik otázek, 
nicméně považuji za důležité, aby tyto byly ve veřejném zájmu objasněny.



M ě s t o  K y j o v

M ě s t s k á  p o l i c i e
M asarykovo náměstí 30, 697 01 Kyjov 

tel.: 518 697 411
e-mail: epodatelna@ m ukyjov.cz

r n
Ev. č.: IN 30/2024 

95/2024/M PČ.j.:

Vyřizuje: Mgr. Lubomír Plachý 
518 697 460Tel.:

e-mail: l.plachy@ mukyjov.cz
L J

Kyjov: 23. 12.2024

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane

dne 16. 12. 2024 byla Městu Kyjovu, Městské policii, doručena, prostřednictvím datové 
schránky města, Vaše žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které požadujete sdělení informací:

vztahující se k rychloměru, který je umístěn na pozemní komunikaci v obci Žádovice, silnice 

11/422, směr Uherské Hradiště (dále jen „Rychloměr"):

- Kdo je provozovatelem Rychloměru?

-  Jaký subjekt obsluhuje rychloměr?

- Pořizuje Rychloměr snímky všech vozidel, nebo jen těch, které překročí určitou rychlost?

- V jakém formátu rychloměr snímky ukládá?

- Opatřuje rychloměr snímky elektronickým podpisem?

-  Opatřuje rychloměr snímky časovým razítkem?

-  Jsou pořízené snímky zabezpečeny jiným způsobem proti pozměnění? Pokud ano, jakým?

- Jakým způsobem dochází k přenosu snímků strážníkům?

- Jakým způsobem strážníci přistupují ke snímkům z rychloměru?

- Stahují strážníci snímky z rychloměru? Pokud ano, z jakého serveru a jakým způsobem?

mailto:epodatelna@mukyjov.cz
mailto:l.plachy@mukyjov.cz


-  Jaký komunikační protokol je užíván k přenosu snímku z rychloměru na prvý server,  na který

jsou přenášeny?

- Jaká je  IP adresa prvého serveru, na který jsou snímky přenášeny z rychloměru?

-  Jak strážníci předávají snímky správnímu orgánu?

-  V jakém formátu strážníci snímky stahují a v jakém formátu předávají snímky správnímu

orgánu?

-  Kolik vozidel, které překročily minimální nastavenou rychlost, bylo změřeno dne 27. 12.

2023?

- Kolik přestupků, k jejichž spáchání mělo dojít dne 27. 12. 2023, bylo oznámeno správnímu

orgánu?

(dále jen žádost).

Vaší žádosti vyhovujeme a k Vašim dotazům sdělujeme následující:

- Rychloměr provozuje MP Kyjov.

- Rychloměr obsluhuje MP Kyjov.

- Ze samotného principu fungování zmiňovaného zařízení musí zařízení, na nezbytně 

nutnou dobu, pořídit snímky všech vozidel. Rychlost vozidla je zjištěna na výjezdové 

bráně.

- Fotografie jsou ukládány ve formátu „jpeg/jpg".

- Ano, snímky jsou opatřeny digitálním podpisem.

- Ne, snímky nejsou opatřeny kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem. V tomto 

případě by opatření fotografií časovým razítkem představovalo nadbytečný krok.

- Snímky, včetně metadat, jsou zabezpečeny digitálním podpisem. Více na toto téma lze 

nalézt ve veřejně dostupném materiálu od ČMI -  typové zkoušce 

(https://typover.cmi.cz/).

- Data jsou automatizovaně přenášena ve formátu tar, což je archivní formát umožňující 

efektivní balení a přenos souborů. Tento přenos probíhá prostřednictvím protokolu 

SFTP (SSH File Transfer Protocol), který zajišťuje šifrovanou komunikaci na bázi SSH 

(Secure Shell). Cesta je ze zařízení rovnou na server MP Kyjov.

https://typover.cmi.cz/


- Strážníci MP Kyjov přistupují ke snímkům pomocí systému SYDO Traffic DSA, který je 

k tomu přímo vytvořený výrobcem měřícího zařízení. Systém je instalovaný na serveru 

MP Kyjov v infrastruktuře úřadu města Kyjov.

- Ne, strážníci snímky z rychloměru nestahují.

- Instalované měřicí zařízení zajišťuje plně autonomní komunikaci se systémem SYDO 

Traffic® DSA, který slouží pro zpracování přestupků. Proces přenosu přestupkových dat 

je navržen s ohledem na bezpečnostní standardy. Data jsou automatizovaně přenášena 

ve formátu tar, což je archivní formát umožňující efektivní balení a přenos souborů. 

Tento přenos probíhá prostřednictvím protokolu SFTP (SSH File Transfer Protocol), 

který zajišťuje šifrovanou komunikaci na bázi SSH (Secure Shell). Je důležité zdůraznit, 

že komunikace je jednosměrná -  server pouze přijímá data a neiniciuje jejich stažení. 

Po úspěšném přenosu je komunikační kanál okamžitě uzavřen. Přestupková data jsou 

na zařízení digitálně podepsána a po přenosu na server proběhne automaticky 

kontrola jejich integrity a autenticity.

- Omlouváme se, avšak z důvodu zajištění bezpečnosti systému Vám tuto informaci

nemůžeme poskytnout. Prvý server je ve správě města Kyjov a je umístěn v jeho

infrastruktuře.

- Snímky jsou předávané v rámci Oznámení o podezření ze spáchání přestupku. Uloženy 

jsou v originálním formátu a prohlíženy prohlížečkou od výrobce zařízení.

- Strážníci snímky z rychloměru nestahují. Snímky jsou předávány v originálním formátu 

od zařízení, v němž jsou i uloženy k archivaci.

- Dne 27.12. 2023 překročila minimální nastavenou rychlost dvě vozidla.

- Dne 27. 12. 2023 byly oznámeny správnímu orgánu dva přestupky.

S pozdravem

Mgr. Lubomír
velitel MP Kyjov


